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ACTA N° 03-2024-MDC/SC

ACTA DE APERTURA, ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION Y OTORGAMIENTO DE LA
BUENA PRO DE LA ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° AS-SM-1-2023-MDC-CS-1

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA ELABORACION DEL
EXPEDIENTE TECNICO DEL PROYECTO: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION
PRIMARIA EN I.E. 80553 LUIS FELIPE DE LA PUENTE UCEDA DE CENTRO POBLADO
CALAMARCA DISTRITO DE CALAMARCA DE LA PROVINCIA DE JULCAN DEL
DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD, CUI N° 2638924

En Calamarca, siendo las 8:30 horas del dia 12 de abril de 2024, se reunieron en la oficina de la Unidad de
Logistica y Control Patrimonial, los integrantes del comité de seleccion, los cuales se encargaran de llevar a
cabo el proceso de seleccion: CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA
ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DEL PROYECTO: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE
EDUCACION PRIMARIA EN L.E. 80553 LUIS FELIPE DE LA PUENTE UCEDA DE CENTRO POBLADO
CALAMARCA DISTRITO DE CALAMARCA DE LA PROVINCIA DE JULCAN DEL DEPARTAMENTO DE LA
LIBERTAD, CUI N° 2638924

Los integrantes fueron designados mediante Resolucién de Gerencia N° 025-2024-MDC/GM, de fecha 03 de
abril de 2024, conformado por:

v" Piero Alexander Aranda Casana, con DNI N° 73999849, Presidente titular
v Yarit Gissela Jara Zavaleta, con DNI N° 71007568, Primer Miembro titular
v" Luis Eduardo Garcia Zavaleta, con DNI N° 47893685, Segundo Miembro titular

La reunién se realizd con la finalidad de aperturar, admitir, calificar, evaluar y otorgar la buena pro (de
corresponder), de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° AS-SM-1-2023-MDC-CS-1 PARA LA

NTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA ELABORACION DEL
EXPEDIENTE TECNICO DEL PROYECTO: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION PRIMARIA
EN LE. 80553 LUIS FELIPE DE LA PUENTE UCEDA DE CENTRO POBLADO CALAMARCA DISTRITO DE
CALAMARCA DE LA PROVINCIA DE JULCAN DEL DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD, CUI N° 2638924.

Luego, los miembros del Comité de seleccion procedieron a la elaboracion de Bases Estandares del
proceso de seleccion: ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° AS-SM-1-2023-MDC-CS-1, de conformidad a la
Ley N° 30225, Ley de contrataciones del estado y D.S N° 344-2018-E, Reglamento de la Ley de contrataciones

‘) del estado y sus modificatorias.

\

— 1. Fl comité deja constancia que, de acuerdo con el cronograma establecido, se registraron

\"\351 electrénicamente como participantes al proceso los siguientes proveedores:
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2. Enla etapa de Formulacion de consultas y observaciones (Electronica) de fecha 05 de abril de 2024,
No se realizd ninguna consulta ni observacion.
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3. Segun la disposicion del art. 81° del Reglamento, en la etapa de Presentaclbn de Ofertas (electronico),
han realizado su presentacion los siguientes postores:
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4. Segun la dispersion del numeral 81.2 del art. 81° concordante con lo establecido en el art. 52° del
Reglamento, el comité de seleccion acuerda aperturar y verificar la documentacion obligatoria de los
participantes que presentaron su oferta técnica, obteniéndose el siguiente resultado:

CONSORCIO EDUCATIVO CONSORCIO ANGULAR
REQUERIMIENTO TECNICO MINIMO (MILXI E.I.R.L, con RUC (ANGULAR INGENIEROS
Y DOCUMENTOS OBLIGATORIOS 20601198623 y JHAMBERD S.A.C, con RUC
documentos para la Admisién de la SERVICIOS GENERALES 20609558807 y PENDULO
Oferta: E.I.R.L., con RUC INGENIEROS E.I.R.L, con
20601888093) RUC 20605064966)
Declaracién jurada de datos del postor.
2 | (Anexo NO 11) P NO CUMPLE SI CUMPLE
Documento que acredite la
b | representacion de quien suscribe la SI CUMPLE SI1 CUMPLE
oferta.
Declaracion jurada de acuerdo con el
c |literal b) del articulo 52 del NO CUMPLE SI CUMPLE

Reglamento. (Anexo N° 2).

) Declaracién jurada de cumplimiento de
los Términos de Referencia contenidos
\k7 9 | en el numeral 3.1 del Capitulo I1I de la SI CUMPLE SI CUMPLE

” _presente seccién. (Anexo N° 3)
Declaracién jurada de plazo de
e | prestacion del servicio de consuitoria SI CUMPLE SI CUMPLE
de obra. (Anexo N° 4).
Promesa de consorcio con firmas
f | legalizadas (Anexo N° 5) SI CUMPLE SI CUMPLE
g | Capacidad Legal NO CUMPLE SI CUMPLE
h | Capacidad Técnica y Profesional SI CUMPLE SI CUMPLE
La oferta econémica expresada en
i | SOLES. Adjuntar obligatoriamente el SI CUMPLE SI CUMPLE
Anexo NO° 6.
NO ADMITIDA ADMITIDA
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Detalle de las observaciones:
CONSORCIO EDUCATIVO - ANEXO N° 01: En el cuadro de datos del consorciado N° 01, el RUC

10108809197 no corresponde al consorciado JHAMBERD SERVICIOS GENERALES E.I.R.L., por lo tanto, NO
CUMPLE con la declaracion jurada de los datos del postor (ANEXO N° 01)

“Datos del consorciado 1 1
nominacion
IRaz()n Social: JHAMBERD SERVICIOS GENERALES EIRL l

_Domicilio Legal : MZ X LOTE 03 URB. SAN ISIDRO - TRUJILLO
UC :101 i Teléfono(s) : 961664783

"MYPL:0001605894-2018 Si X No
Correo electronico : josleonard@gmail.com

PAIRAZAMAN NOMBERTO JOSE

LEONARDO
Vigentes: [Tvcr
[© rRuC 1 10108809197 |

JHAMBERD SERVICIOS GENERALES E.LR.L.
Vigentes: [eones | (Fovmeon | [Crcmonor v | [ contunron ot soen

[© rRUC () 1 20601888093 |
CONSORCIO EDUCATIVO - CAPACIDAD LEGAL: Las empresas consorciadas NO CUMPLEN con la

capacidad legal solicitada en los REQUISITOS DE CALIFICACION, la misma que establece que deberan tener
constancia de inscripcion vigente en el RNP como consultor de obras donde se consigne la categoria B o

( ; superior en la especialidad de obras urbanas, edificaciones y afines.

{ ‘
Q-%?\ CONSORCIO EDUCATIVO - NO PRESENTA ANEXO 2 como consorcio, y ambos representantes firman como
— , empresas individuales.

i
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ANEXO N 2 ANEXO N 7
DECLARACION JURADA DECLARACION JURADA
(ART 82 DEL REGUANMENTO OL LA LEY OL CONTRATACIONLS OLL ESTADO) (ART. 57 DEL REGLAMENTO OF LA LEY DF CONTRATACIONES DEL £5TADO)
Sehoer Setiien
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REGISTRO NACIONAL DE PROVEEDORES
REGISTRO NACIONAL DE PROVEEDORES
CONSTANCIA DE INSCRIPCION

CONSTANCIA DE INSCRIPCION PARA SER PARTICIPANTE, POSTOR Y CONTRATISTA
PARA SER PARTICIPANTE, POSTOR Y CONTRATISTA
MILXI E.LR.L.
JHAMBERD SERVICIOS GENERALES E.LR.L.
Domiciado en: URBANIZACION SAN ISIDRO (3 CORAS DEL RESERVORIO) /LA LIBEATAD-
Domicihado en: AVENIDA TRUJILLO 590 /LA UIBERTAD-OTUZCO-OTUZCO (Segun informacion TRUJILLO-TRUJILLO (Segin informacion declarads en fa SUNAT)
declarada en 1a SUNAT)

Se encuentra con inscripcion vigente en los siguientes registros:
Se encuentra con INSCAPCIOn vigente en los siguientes registros:

PROVEEDOR DE BIENES
PROVEEDOR DE BIENES

Vigencia 1 Desde 06/10/2016
Vigenoa + Desde 11/03/2017

PROVEEDOR DE SERVICIOS
PROVEEDOR DE SERVICIOS Vigencia : Desde 06/10/2016
Vigencia + Desde 11/03/2017

EJECUTOR DE OBRAS

EJECUTOR DE OBRAS Vigenoa para ser particpante, postory 1 Desde 16/11/2016

Vigenca pars ser particpante. postor y ¢ Desde 20/04/2017 contiatista
= dad Mixima de C é 1 1,533,019.26 (UN MILLON QUINIENTOS TREINTA Y
< <ag Maxima de C + 322.300.00 (TRESCIENTOS VEINTIDOS ML TRES MIL OIECINUEVE ¥ 26/100) Desde:
QUINIENTOS ¥ 00/100) 30/08/2018
CONSULTOR DE OBRAS CONSULTOR DE OBRAS
Vigencia para ser 1 Desde 19/11/2016
Vigencia para ser 1 Desde 23/04/2017 participante, poster
m poster y contratista
Y . E Ldad. 7
. Ley : 3-C it obras de

Especaldaces Ley :-cm._uob-u»m.muu 30228 & yaﬁms-bw:\'aA ‘
30228 afines - Categoria A 4 - Consultoria en obras

3 - Consultoria en obras de saneamients elactromecinicas, energéticas.

y afines - Categoria A gy %

&~ o l;!ocomumunuu y afines - Categoria

electromecanicas. energeticas, i "

Sy - Categers 5 leukc:a‘::‘:bt:s de v'p:t‘ui .
A
. 1 - Consultoria en obras urbanas
S - Consultoria en ob.vn Ce represas . l edificaciones y afines - Categoria A (*) I

VTN PO Ty

1 - Consultora en obras urbanas afines - Categoria A

edficacones v afines - Categoria A (*)

FECHA IMPRESION: 12/04/2024 FECHA IMPRESION: 12/04/2024

[

Q%CONSORCIO EDUCATIVO: EI postor ha presentado dentro de su oferta técnica, contenido de su oferta

econdmica (folios 51 y 50).

En tal sentido se indica, que en el articulo 82 inciso b), del Reglamento, se ha establecido que las ofertas
técnicas que contengan algin tipo de informacién que forme parte de la oferta econémica son
descalificadas.
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Sefores
COMITE DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N# 01-2023-MDC-CS-1

Presante -
£:e:ml:uedivimmc a usted, para hacer de su conocimiento que, de acuerdo con las bases, mi oferta es la
siguiente:

{ CONCEPTO OFERTA ECONOMICA
;W ‘DEL EXPEDIENTE TECNICO DEL PROYECTO: P

MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION PRIMARIA EN 1.E. 80553 S/ 152,000.00

LUIS FELIPE DE LA PUENTE UCEDA DE CENTRO POBLADO CALAMARCA

DISTRITO DE CALAMARCA DE LA PROVINCIA DE JULCAN DEL

_DEPARTAMENTO DE LA UBERTAD

$/ 152,000.00

| TOTAL

L preco

do la olerta en Soles incluye todos 106 tnbutos, seguros, rANsparte, Inspecciones, pruabas y, ve ses

¢! cos0, los costos laborales conforme a la lugislacion vigemtp, asi como cualguies OO conceplo gue pusda

Ltener nch

waoneracion legel, no inclulean en el precio de su ofes los Wibiatos tespectivos

Trujito, 1) ge Abril del 2024

igencie sobre ¢l costo vo 1o obre o ejecutar; exceplo la do aquellos postores que gocen de alguna
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5. Continuando con el presente acto el comité de seleccién procede a la calificacion de las ofertas
técnicas se realiza conforme a lo establecido en el numeral 82.1 del articulo 82 del Reglamento.

En consecuencia, el postor CONSORCIO ANGULAR (ANGULAR INGENIEROS S.A.C, con RUC
20609558807 y PENDULO INGENIEROS E.L.R.L, con RUC 20605064966) ha sido ADMITIDO para
el presente procedimiento de seleccion, dandose por concluido la etapa.

El Comité de Seleccion procede a revisar los Requisitos de Calificacion, del postor que ha sido

admitido.

Continuando con la Etapa de Calificacién de la Oferta Técnica se obtiene el siguiente resultado:

REQUISITOS DE CALIFICACION
Q’ o EXPERIENCIA
N POSTOR | cAPACIDAD NNy DEL POSTOR | CONDICION
3 E=anL PROFESIONAL ENLA
3 ESPECIALIDAD
CONSORCIO
(‘::%L:’LS\% De conformidad con el
numeral 49.3 del
INGENIEROS articulo 49 y el literal e)
S-Aé% gon del numeral 139.1 del
articulo 139 del
( : 20609558807 GHeLE Reglamento este CUMPLE CALIFICA
y PENDULO requisito de calificacion
z INGENIEROS se acredita para la
4 E.LR.L. con suscripcion del
""RUC contrato
& 20605064966)

6. Prosiguiendo con el desarrollo del procedimiento de seleccién el comité, en atencion a lo dispuesto
en el numeral 74.1 el art. 71° del Reglamento, acuerda EVALUAR la oferta del postor CONSORCIO
ANGULAR, que fue declarado calificado, obteniéndose el siguiente resultado:
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POSTOR
CONSORCIO ANGULAR
. FACTORES DE (ANGULAR INGENIEROS
" EVALUACION PUNTAJR S.A.C, con RUC
20609558807 y PENDULO
INGENIEROS E.LR.L, con
RUC 20605064966)
M = Monto facturado acumulado por
el postor por la prestacion de
servicios de consultoria en la
especialidad
M >= 2 veces el valor referencial:
EXPERIENCIA DEL 70 puntos
) Zgggg::ﬁg ké M >= 1.5 veces el valor referencial y 60
<2 veces el valor referencial:
60 puntos
M > 120 veces el valor referencial y
< 1.5 veces el valor referencial:
50 puntos
Desarrolla la metodologia que
sustenta la oferta
2 METODOLOGIA 30 puntos -
PROPUESTA No desarrolla la metodologia que
sustente la oferta
0 puntos
PUNTAJE TOTAL 100 PUNTOS 90 PUNTOS
Para acceder a la etapa de evaluacion economica, el postor debe obtener un puntaje técnico minimo
de ochenta (80) puntos.

De conformidad a lo establecido en la Resolucion N° 1950-2019-TCE-S2, emitido por la Segunda Sala
del Tribunal de Contrataciones del Estado, ha previsto sobre las ofertas, estableciendo:

“(...) toda informacién contenida en la oferta debe ser objetiva, clara, precisa y congruente
entre si y debe encontrarse conforme con lo requerido en las Bases Integradas, a fin de que el
Comité de Seleccién pueda apreciar el real alcance de la misma y su idoneidad para satisfacer
el requerimiento de la Entidad. Lo contrario, por los riesgos que genera, determinara que deba
ser desestimada, més aun considerando que no es funcién del comité de seleccién interpretar
el alcance de una oferta, esclarecer ambigiiedades, precisar contradicciones o imprecisiones,
sino aplicar las Bases Integradas y evaluar las ofertas en virtud a ellas, realizando un andlisis

integral que permita generar conviccién de lo realmente ofertado (oe):

En consecuencia, el postor CONSORCIO ANGULAR (integrado por ANGULAR INGENIEROS
S.A.C. y PENDULO INGENIEROS E.L.R.L.) obtiene 90 puntos en la presente evaluacion del
procedimiento de seleccion, el Comité de Seleccion pasa a la siguiente etapa para revisar la oferta
economica del postor.
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7. Continuando con el desarrollo del procedimiento de seleccion el comité, en atencion a lo dispuesto en
el numeral 74.1 el art. 71° del Reglamento, acuerda EVALUAR la oferta econémica del postor
CONSORCIO ANGULAR, que fue declarado calificado, obteniéndose el siguiente resultado:

EVALUACION ECONOMICA

OFERTA ECONOMICA
" POBTOR ORDEN DE
PRECIO PUNTAJE | ooEl ACION
TOTAL -+
SOLES PUNTOS

CONSORCIO

ANGULAR (ANGULAR
INGENIEROS S.A.C,
con RUC 20609558807 | S/160,000.00 100 100 1°
y PENDULO
INGENIEROS E.IR.L,
con RUC 20605064966)

El Comité de Seleccion procede a establecer el orden de prelacion, segun el puntaje total de la Oferta
Técnica - Economica, segun el promedio ponderado; el puntaje total del postor es el siguiente:
EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA

OFERTA TECNICA OFERTA ECONOMICA BONIFICACION | BONIFICACI
POSTOR NTA
v PUNTAJE | COLINDANTE | ONMYPE pUJE
c2 PUNTAJE TOTAL L
TOTAL 10% 5% L

PUNTAJE
TECNICO

PUNTAJE | PUNTAJE

C1 | "toraL | TécNico

CONSORCIO
ANGULAR
(ANGULAR

INGENIEROS
S.AC, con

RUC

20609558807 90 0.80 72 100 0.20 20 92 NO 46 96.6

y PENDULO
INGENIEROS
[) E.LR.L, con
RUC
20605064966
)

De la revision efectuada y de acuerdo a lo establecido en el TUO de la Ley de Contrataciones del Estado y su
Reglamento, se otorga la BUENA PRO de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° AS-SM-1-2023-MDC-CS-1
PARA LA CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA ELABORACION DEL
EXPEDIENTE TECNICO DEL PROYECTO: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION PRIMARIA
EN I.E. 80553 LUIS FELIPE DE LA PUENTE UCEDA DE CENTRO POBLADO CALAMARCA DISTRITO DE
CALAMARCA DE LA PROVINCIA DE JULCAN DEL DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD, CUI N°
2638924., al CONSORCIO ANGULAR (ANGULAR INGENIEROS S.A.C, con RUC 20609558807 y PENDULO
INGENIEROS E.|.R.L, con RUC 20605064966), por el monto de S/ 160,000.00 (Ciento sesenta con 00/100

4

Soles).
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Por lo que se dispone su publicacion en le SE@CE, en cumplimiento del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado.

Siendo las 11:45 horas del mismo dia del presente afio, se dio por concluido el procedimiento de seleccion de
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 01-2023-MDC-CS-1, luego de redactarse y firmado sin observacion
alguna, en sefial de conformidad y aprobacion del texto del Acta, suscriben los miembros del Comité en sefial

de conformidad.
/ Plem A deyAranda Casana Yarit Hssela Jara Zavaleta Luus\E/duardo Garcia Zavaleta
DNI 3999849 DNI N° 71007568 DNI N° 47893685
Presidente Titular Primer Miembro Titular Segundo Miembro Titular
DIRECCION: CAL. JOSE CARLOS MARIATEGUI §/N (PLAZA DE ARMAS) - CALAMARCA RUC: 20210717731

CORREO INSTITUCIONAL: muni.dcalamarca@gmail.com
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